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Förvaltningsberättelse

 Styrelsen och Generalsekreteraren för Mattecentrum får härmed avge årsredovisning för
 räkenskapsåret 2024.  

 Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

Allmänt om verksamheten

 Mattecentrum är en svensk allmännyttig ideell förening som grundades 2008. Mattecentrum drivs utan
 ekonomiskt vinstsyfte och är partipolitiskt och religiöst obunden.

 Mattecentrums ändamål är att stimulera intresset för matematik och att höja kunskapsnivån i
 matematik hos barn och unga i Sverige. Detta sker genom att föreningen erbjuder gratis studiestöd i
 matematik till elever över hela landet via fysiska mötesplatser och digitala verktyg. Mattecentrum vill
 stärka ungas matematiska självförtroende samt möjligheter och framtidstro.

 Mattecentrum innehar 90 konto och kontrolleras av svensk insamlingskontroll. Organisationen är
 medlem i Effektfullt och certifierad av Giva Sverige med Tryggt Givande. 

 Mattecentrum är en rikstäckande organisation. Den fysiska verksamheten - med räknestugor, konvent
 och lovstugor - bedrivs i skrivande stund på 27 orter från Luleå i norr till Ystad i söder. Digitalt nås barn
 och unga över hela Sverige. Verksamheten är öppen för alla och alltid gratis att ta del av.

 Verksamheten är uppbyggd av 13 medlemsföreningar: Dalarna Gävleborg, Jönköping, Karlstad,
 Linköping, Lund, Malmö, Norrköping, Skellefteå, Stockholm, Uppsala, Väst, Västerås och Växjö. Alla
 föreningar består av medlemmar i en eller flera närliggande kommuner. Medlemsföreningarna svarar
 för driften av räknestugor och annan fysisk verksamhet såsom lovstugor och mattekonvent. 

 Medlemsföreningarna utgör gemensamt riksorganisationen Mattecentrum och väljer på årsmötet
 styrelse för denna. För drift och underhåll av alla digitala verktyg svarar Mattecentrums riksorganisation
 med kansli. Mattecentrum har idag sju anställda och kansliet leds av generalsekreteraren.

Uppfyllande av ändamål och verksamhetsöversikt

 Under 2024 har Mattecentrum fortsatt att erbjuda stöd i matematik genom både fysiska och digitala
 initiativ. Organisationen har under året utökat sin verksamhet genom att öppna verksamhet på tre nya
 orter och lanserat en ny kunskapssajt. Under året genomfördes totalt 40 681 läxhjälpstimmar, en
 ökning med mer än sju procent jämfört med föregående år. Föreningen hade 11 530 medlemmar,
 varav 7 389 i åldern 6-25 år. 

 Räknestugorna och den digitala läxhjälpen via Teams bemannas av lokalföreningarnas volontärer.
 Läxhjälpsforumet Pluggakuten modereras av ideella krafter som ser till att användarna följer
 Mattecentrums regler och förhållningssätt.

 Läxhjälp

 Under 2024 öppnades räknestugor på tre nya orter: Luleå, Karlskrona och Sigtuna, vilket innebär att
 Mattecentrum nu bedriver 89 räknestugor på 27 orter. Mattekonvent - evenemang då elever kan
 studera intensivt inför nationella proven - arrangerades vid 16 tillfällen i tio olika städer samt digitalt. 
 Stockholm (3), Malmö (3), Lund (2), Helsingborg (1), Karlstad (1), Borås (1), Västerås (1), Jönköping
 (1), Kungälv (1) och Göteborg (1). Utöver det genomfördes även en sommarstuga i Stockholm den 5-7
 augusti.

 Totalt genomfördes 38 304 läxhjälpstimmar i den fysiska verksamheten. Parallellt med den fysiska
 verksamheten genomfördes 2 377 digitala läxhjälpstimmar via Teams.
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 Ett tiotal räknestugor stängde ner under 2024. För få besökare var den vanligaste orsaken, men
 renoveringar och lokalbyten var andra anledningar. Under året öppnade också ett tiotal nya
 räknestugor på orter där Mattecentrum redan bedriver verksamhet, vilket innebär att det totala antalet
 räknestugor är ungefär detsamma vid utgången av 2024 som året innan.

 Digitala verktyg

 Under våren 2024 lanserade Mattecentrum i samarbete med huvudpartnern Nordea en ny
 kunskapssajt: ekonomikoll.se. Sajten förklarar ekonomiska begrepp och erbjuder verktyg för att stärka
 ungas ekonomiska kunskaper. Målet är att öka tryggheten i privatekonomi och främja matematiskt
 självförtroende. 

 I och med lanseringen av ekonomikoll.se driver Mattecentrum nu sex digitala kunskapssajter:
 matteboken.se, arabiska.matteboken.se, pluggakuten.se, mathplanet.com, ekonomikoll.se samt
 formelsamlingen.se. Föreningen förvaltar ytterligare en kunskapssajt: gamla.pluggakuten.se.

 På matteboken.se och arabiska.matteboken.se finns teoritext, interaktiva räkneövningar och
 videolektioner. På mathplanet.com finns engelska gymnasiekurser och övningsuppgifter.
 Formelsamlingen.se samlar formler inom matematik, fysik och kemi. Pluggakuten.se är ett studie- och
 läxhjälpsforum där Mattecentrums medlemmar kan ställa frågor eller hjälpa andra användare i
 matematik liksom i skolans övriga skolämnen. På pluggakuten.se finns även Livehjälpen, som gör det
 möjligt för elever att boka videomöten med Mattecentrums volontärer för personlig läxhjälp. En tidigare
 version av pluggakuten.se finns kvar med frågor och svar, sajten heter gamla.pluggakuten.se. 

 Mattecentrum mäter användandet av de digitala verktygen i pedagogiska sessioner. Vi har observerat
 en vikande trend under året när det gäller antal besökare och pedagogiska sessioner men har fortsatt
 en väldigt stark räckvidd via de digitala kunskapssajterna. Under 2024 skedde totalt 2 129 076
 pedagogiska sessioner globalt, varav 1 935 949 sessioner nationellt på de sju kunskapssajterna (där
 gamla Pluggakuten ingår). 

 För kunskapssajterna matteboken.se, arabiska matteboken.se samt mathplanet.com fokuserar vi på
 pedagogiska sessioner som varar i minst tre minuter. För formelsamlingen.se, ekonomikoll.se samt
 pluggakuten.se fokuserar vi på pedagogiska sessioner som varar i minst en minut. Anledningen till
 detta är att innehållet är olika på sajterna och det generellt krävs mer tid på de teoritunga
 kunskapssajterna för att tillgodogöra sig kunskap. 

 Vi mäter webbtrafiken med Google Analytics och har under 2024 gradvis uppdaterat vår mätmetod. Vi
 har bytt från GTM-trigger-modellen till script-modellen, en förändring som genomfördes mellan mars
 och maj. Anledningen är att GTM-modellen, som fungerade bra med Universal Analytics (UA), inte ger
 tillförlitliga resultat i Google Analytics 4 (GA4). Den kan registrera samma session flera gånger, vilket
 leder till en överskattning av trafiken. Script-modellen är mer exakt och ger en mer pålitlig bild av
 besöksstatistiken i GA4.

 På grund av det stegvisa bytet saknar vi tillförlitliga data för januari, februari och delar av mars. För att
 ändå få en så korrekt helhetsbild som möjligt har vi beräknat ett genomsnitt för de perioder vi saknar.

 Matteboken.se  
 *     Hade totalt 751 281 pedagogiska sessioner globalt, varav 726 889 nationellt. 
 *     Sajten hade 1 921 320 unika användare.

 Matteboken på arabiska
 *     Arabiskspråkiga versionen av matteboken.se hade totalt 5 978 pedagogiska sessioner globalt,
       varav 2 705 nationellt. 
 *     Sajten hade totalt 26 833 unika användare.

 Pluggakuten
 *     Pluggakuten.se hade totalt 1 052 417 pedagogiska sessioner globalt, varav 1 021 013 nationellt.
 *     Sajten hade totalt 1 908 484 unika användare.

 Gamla Pluggakuten
 *     Gamla Pluggakuten hade totalt 146 454 pedagogiska sessioner globalt, varav 142 583 nationellt.
 *     Sajten hade totalt 327 826 unika användare.  
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 Formelsamlingen.se
 *     Formelsamlingen.se hade totalt 41 203 pedagogiska sessioner globalt, varav 39 566 nationellt. 
 *     Sajten hade totalt 105 602 unika användare.

 Mathplanet.com
 *     Mathplanet.com hade totalt 129 520 pedagogiska sessioner globalt, varav 994 pedagogiska 
       sessioner nationellt.
 *     Sajten hade totalt 686 341 unika användare.

 Ekonomikoll.se
 *     Ekonomikoll.se hade totalt 1 540 pedagogiska sessioner globalt, varav 1390 nationellt. 
 *     Sajten hade totalt 8 220 unika användare. 

 Mattecentrums Youtube-kanaler

Mattecentrum Mattecentrum MathPlanet Totalt
Onlineakademin Videos

Visningstid i 8 068 18 286 2 537 28 891
timmar
Antal visningar 273 490 418 512 142 172 834 174

Antal 8 550 3 970 7 940 20 460
prenumeranter

Medlemmar

 Medlemskap i Mattecentrum är gratis och öppet för alla. Den som blir medlem i Mattecentrum blir
 medlem i den medlemsförening som personen bor närmast eller väljer att tillhöra. Under våren 2024
 lanserades vad vi kallar "Stödmedlemskap" vilket innebär en möjlighet att frivilligt betala 100 kr i
 medlemsavgift för den som vill stötta Mattecentrums verksamhet. Stödmedlemskapet ger inga
 individuella fördelar. 

 Mattecentrums medlemssystem möjliggör för medlemmar att registrera sig med personnummer och
 fyller automatiskt i uppgifter från Folkbokföringen. Systemet tar även hänsyn till samordningsnummer
 samt LMA-nummer där personnummer saknas. Vid utgången av 2024 hade föreningen 11 530
 medlemmar, varav 7 389 var mellan 6-25 år.

 Volontärer:
 Mattecentrums volontärer har hög kompetens inom matematik och är till vardags bland annat
 civilingenjörer, lärare, matematiker och ekonomer. Bland volontärerna återfinns också
 högskolestudenter och pensionärer. Vid årets slut hade Mattecentrum 466 aktiva volontärer, varav de
 flesta var engagerade i den fysiska verksamheten. Antalet volontärer minskade något under året. Det
 beror inte på vikande engagemang utan förklaras av att volontärer som varit inaktiva ett längre tag har
 gallrats bort. Kompetenshöjande insatser har varit ett fokus under året och under hösten lanserades en
 digital kunskapsbank för volontärerna. Kunskapsbanken innehåller alltifrån pedagogiska tips till
 repetitionskurser i matematik och har utvecklats i samarbete med Advania som är huvudparter till
 Mattecentrum. Under året har många volontärer signerat ett nytt frivilligavtal som togs fram hösten
 2023.

 Föreningsverksamhet:
 *    Lokala årsmöten hölls för Mattecentrums 14 medlemsföreningar mellan januari och februari, 
      kulminerande i riksårsmötet den 23 mars 2024. 
 *   Som ett resultat av de lokala årsmötena upphörde Ludvikas lokalförening och övergick till att vara 
      en verksamhetsort under lokalföreningen Mattecentrum Dalarna Gävleborg.

 Information och kommunikation:
 *    Fokus för kommunikationen har liksom tidigare varit att öka kännedomen om vad Mattecentrum 
      erbjuder och betydelsen av matematik.
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 *    Mattecentrum överträffade målet och nådde ett 15-tal medieinslag. Bland annat genererade 
      öppningen av räknestugorna på de nya orterna Karlskrona samt Luleå inslag i såväl radio som 
      TV och lokaltidning.
 *    Säsong sex av podcasten Mattesnack släpptes där förebilder inom matematik deltog.
 *    I sociala medier har stort fokus lagts på Instagram där antalet följare ökat med mer än två tusen 
      till 7 872.
 *    För att stärka direktkommunikationen med Mattecentrums prioriterade målgrupper (elever på hög-
      stadiet och gymnasiet) startade Mattecentrum i slutet av året ett konto på TikTok. 
      I december deltog vi i TikToks kampanj Learn Something New, med fokus på STEM-relaterat 
      innehåll. Kampanjen nådde omkring 6 miljoner användare i Norden.

Resultat och ställning

 Finansiering

 Under 2023 informerade Skolverket om att läxhjälpsbidraget till civilsamhällesorganisationer skulle
 dras tillbaka från och med 2024, ett bidrag som Mattecentrum varit mottagare av sedan 2014. Bidraget
 har utgjort en betydande del av Mattecentrums finansiering tidigare år. Trots denna förändring har
 Mattecentrum lyckats öka sina intäkter under verksamhetsåret, vilket är en stor framgång. Nyckeln har
 varit att föreningen lyckats diversifiera intäkterna, inte minst genom partnerskap med näringslivet som
 stod för omkring 50 procent av intäkterna under 2024. Aldrig tidigare har så stor andel av intäkterna
 kommit från näringslivet.

 Nytt stöd från Akelius Foundation . 2024 mottog Mattecentrum 2,5 miljoner SEK från Akelius
 Foundation, som utlovat ett lika omfattande stöd under 2025 och 2026. 
   
 Fler partnerskap med företag . Inför verksamhetsåret hade Mattecentrum etablerat flera partnerskap
 med företag som stöttade verksamheten på olika sätt. Under 2024 hade föreningen tre huvudpartners
 (ABB, Advania och Nordea), två partners (Combitech och NCC), samt en sponsor (Axis
 Communications AB). Ett nytt vänföretag tillkom genom etablerandet av ett 12-månaders
 samarbetsavtal med E.ON Malmö. Dessutom förlängdes partnerskapsavtal med Nordea (två år till
 december 2026) och Axis Communications AB (ett år till december 2025).

 Fortsatt stöd från Myndigheten för ungdom och civilsamhällsfrågor (MUCF) . Mattecentrum
 beviljades i slutet av december över 2,2 miljoner kronor i organisationsbidrag att använda under
 verksamhetsåret 2024. Under året lanserades också ett nytt initiativ som kallas "Fritidskortet" som
 hanteras av MUCF. Mattecentrum ansökte till och även beviljades medel, men då aktiviteterna inom
 ramen för Fritidskortet genomförs under 2025 så periodiseras intäkten. 
 Under hösten lämnade Mattecentrum en ansökan om organisationsbidrag för verksamhetsåret 2025
 och beviljades drygt 2,1 miljoner kronor för det kommande året.

 Kommunsamarbeten.  Mattecentrum har utvecklat en ny samarbetsform med kommuner för att stärka
 det matematiska lärandet lokalt. Under verksamhetsåret lanserades det nya samarbetet med Sigtuna
 kommun som slöts i slutet av 2023. Kommunen beviljade ekonomiskt bidrag under 2024 för att öppna
 en räknestuga och under hösten har barn och unga i kommunen kunnat dra nytta av den. Under
 verksamhetsåret har ett samarbetsavtal också undertecknats med Nyköpings kommun, men då
 räknestugan där inte planeras att öppna förrän våren 2025 betalas det ekonomiska bidraget ut först
 nästa verksamhetsår. I slutet av 2024 fattade Tyresö kommun beslut om att ingå ett samarbetsavtal
 med Mattecentrum för att öppna tre räknestugor i kommunen under verksamhetsåret 2025. Ett avtal
 ska tas fram under det kommande verksamhetsåret och det ekonomiska bidraget betalas ut under
 2025.

 Stödmedlemskap indikerar framtida intäkter från privatpersoner.  Under våren lanserades
 möjligheten att betala 100 kr för medlemskap i Mattecentrum. Trots begränsad kommunikation kring
 stödmedlemskapet valde över 100 personer att bli stödmedlemmar, vilket indikerar att det finns en vilja
 bland många privatpersoner att stötta Mattecentrum ekonomiskt. Under hösten togs initiativ för att
 även möjliggöra stöd via autogiro, något som lanseras i början av 2025.

 Stöd från stiftelser.  Under året beviljades Mattecentrum stöd från en stiftelse, utöver Akelius
 Foundation som beskrivs ovan. Intäkterna från stiftelseansökningar står inte i proportion till den tid som
 investeras, därför kommer Mattecentrum att prioritera ansökningar som erbjuder långsiktig och
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 omfattande finansiering med mätbar effekt över tid. 

 Inför 2025.  Under våren 2024 mottog Mattecentrum en gåva från Nordea på 90 000 kr ämnad för att
 stärka verksamheten i Uppsala. Den kommer att användas under 2025 och ingår i de
 ändamålsbestämda medlen. I slutet av 2024 beviljades Mattecentrum 2 136 694 kr från MUCF samt
 250 000 kr från Stockholm Stad för verksamhetsåret 2025. Under det kommande året har
 Mattecentrum för avsikt att ansöka om att bli förmånstagare av Postkodslotteriet. Vidare fortsätter
 organisationen att fokusera på att hitta nya givande partnerskap med företag. Målet är också att hitta
 finansiering via en eller ett par stiftelser. 

Flerårsöversikt Belopp i kr
 2024-12-31 2023-12-31 2022-12-31 2021-12-31 2020-12-31
Antal medlemmar 11 532 13 450 15 234 14 127 13 821
Medeltalet anställda 6 6 7 7 5

Resultat i tkr
Verksamhetens intäkter
exkl övriga verksamhetsintäkter 9 062 8 471 11 031 11 083 6 624
Andel gåvor % 34,7 6 2,6 19,3 17,1
Andel bidrag % 28,6 69,1 92,3 80,3 77,5
Verksamhetens kostnader -8 231 -6 405 -10 502 -9 826 -5 835
Verksamhetens resultat 931 2 115 631 1 298 1 170
Årets resultat 1 039 2 115 631 1 295 1 169

Ekonomisk ställning  i tkr
Eget kapital 7 000 5 961 3 846 3 215 1 920
Ändamålsbestämda medel 4 000 1 900 1 900 1 900 1 100

Eget kapital
 Balanserat  

Ändamåls- resultat  
bestämda inkl. årets Totalt eget 

medel resultat kapital
Eget kapital vid årets ingång 1 900 000 4 061 038 5 961 038
Ändamålsbestämt av årsstämman 2 100 000 -2 100 000
Årets resultat 1 039 122 1 039 122

Eget kapital vid årets utgång 4 000 000 3 000 160 7 000 160

Förslag till disposition av årets resultat
 Till årsmötets förfogande står följande fria kapital:

 Belopp i kr
Ändamålsbestämda medel 4 000 000
Balanserat resultat 1 961 038
Årets resultat 1 039 122

Totalt 7 000 160

Styrelsen föreslår årsmötet besluta att medlen disponeras enligt följande:
Tidigare avsättning ändamålsbestämda medel 4 000 000
Avsättning till ändamålsbestämda medel 1 039 122
I ny räkning balanseras 1 961 038

Summa 7 000 160

 Vad beträffar resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkning med
 tillhörande noter.
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Ändamålsbestämda medel

 Som ändamålsbestämda medel inom eget kapital redovisas insamlade medel där givaren eller
 styrelsen angett det ändamål som medlen ska användas till, men där organisationen ännu inte haft
 kostnader som täcker de insamlade medlen för detta ändamål. Det kan vara gåvor som erhållits för ett
 specifikt ändamål eller medel som föreningen Mattecentrum beslutat ska användas till ett specifikt
 område.   

 De avsatta ändamålsbestämda medlen planeras att användas för att stötta strategiska initiativ och
 förbättringar inom organisationen. Fokus kommer ligga på följande områden: 
  
 *     Utveckling av Mattecentrums digitala matematikstöd, vilket inkluderar satsningar på artificiell 
       intelligens, uppgradering av digitala plattformar och förbättrad användarvänlighet. 
  
 *     Möjliggöra expansion och utveckling av den fysiska verksamheten. Medlen täcker ökade konsult- 
       och personalkostnader samt andra kostnader när Mattecentrum tillgängliggör läxhjälp för fler
       barn och unga. 
  
 *    Utveckling av nya metoder för att väcka nyfikenhet kring matematik och stärka lärandet. Medlen 
       kan riktas mot att utveckla och implementera den nya metoden "Matteboost" som syftar till att på 
       nära håll stötta ett mindre antal barn redan från årskurs 6 och genom hela högstadiet. Medlen 
       kan också användas för att sprida kortspelet Matteninja i Sverige eller ta fram andra koncept för 
       att barn och unga ska upptäcka matematiken.
  
 *    Stärkt kommunikation och marknadsföring. Vi vet att behoven av matematikstöd är stora och så 
       många som 6 av 10 barn och unga är intresserade av sådant stöd - men långt ifrån alla känner till 
       Mattecentrums verktygslåda. Genom att stärka kommunikationen, producera mer videoinnehåll 
       och marknadsföra Mattecentrums verksamhet kan vi nå ännu fler barn och unga.

 Denna användning av medel syftar till att stödja organisationens tillväxt, förbättra verksamhetens
 kvalitet och säkerställa en hållbar utveckling inom de angivna områdena. Under 2025 planeras 
 1 664 000 kr av de avsatta ändamålsbestämda medlen att användas för ovanstående ändamål.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

 2024 har varit ett händelserikt år för Mattecentrum och många viktiga steg har tagits som stärker
 organisationens möjlighet att göra skillnad för ännu fler barn och unga: 

 *    Den nya kunskapssajten ekonomikoll.se lanserades under våren.

 *    Med stöd av partnerföretaget NCC tog Mattecentrum fram kortspelet Matteninja som, med 
      utgångspunkt i läroplanen för årskurs 6, på ett lekfullt sätt syftar till att väcka intresse för matematik 
      och få igång mattesnacket hemma. Spelet lanserades i slutet av 2024 då det skickades till samtliga 
      grundskolor i Luleå kommun.

 *    Eftersom Generalsekreterare Ellen Eriksson planerade att gå på föräldraledighet anställdes 
      Johannes Mosskin som tf Generalsekreterare. Johannes kommer senast från en roll som Public 
      Relations Advisor på Right Livelihood-stiftelsen. Han har lång erfarenhet av arbete med barn och 
      unga och har arbetat över tio år inom civilsamhället, bland annat som generalsekreterare för Läkare
      i världen. Johannes anslöt till Mattecentrum i början av juni och tog formellt över rollen som 
      tf Generalsekreterare den 1 juli, i samband med att Ellen påbörjade sin föräldraledighet.

 *    Nya räknestugor: I början av september öppnade en ny räknestuga i Märsta genom samarbetet 
      med Sigtuna kommun. Veckan därpå öppnade även den första räknestugan i Karlskrona, vilket 
      fick stort genomslag i lokala medier. I november öppnade Mattecentrum också en ny räknestuga 
      i Luleå i samarbete med NCC.

 *    I september färdigställdes Mattecentrums nya Novus-undersökning om ungas attityder till 
       matematik. Undersökningen visar bland annat att 8 av 10 unga i åldern 13-17 år får inte läxhjälp
       i matematik utöver vad skolan eller förälder erbjuder. 6 av 10 i ålderskategorin är intresserade 
       av att få gratis läxhjälp i matematik. Vidare upplever fler tjejer än killar negativa känslor i relation
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       till matematik.

 *    Som en del av arbetet med att volontärutvecklingen lanserades Kunskapsbanken i oktober. 
       Plattformen, som tillhandahålls av vår huvudpartner Advania Sverige pro bono, gör det möjligt 
       Mattecentrum att erbjuda kurser till volontärer och föreningsaktiva inom områden som pedagogik, 
       kommunikation, styrelsearbete samt matematik på olika nivåer. Kurserna är framtagna av 
       Mattecentrums kansli och kostnadsfria att ta del av.  

 *    Under hösten har Mattecentrum prioriterat frågan om hur AI kan stärka lärandet och hur 
       organisationen kan förbli relevant i en digital miljö som snabbt förändras. I samarbete med 
       huvudpartnern Advania genomfördes en förstudie kring en AI-chatbot för matematikstöd. 
       Studien inkluderade användartester och intervjuer med en mindre grupp högstadieelever 
       för att förstå deras behov och upplevelser. Syftet var att utforska hur AI kan komplettera 
       Mattecentrums befintliga stöd och öka tillgängligheten för fler elever. Parallellt har även 
       dialog förts med ett startup-företag om möjliga samarbeten inom matematik och AI, 
       som en del av det fortsatta arbetet med att utveckla innovativa digitala lösningar. 
       Under verksamhetsåret 2025 kommer AI vara ett prioriterat område för Mattecentrum.

 *    I slutet av juni flyttade Mattecentrum sitt kansli till följd av att The Park Söder gick i konkurs. 
      Kansliet återfinns från och med 1 juli i moderna lokaler på The Park Forskaren, Hagaplan 4,
      i Stockholm.

 *    Mattecentrums årliga Effektrapport publicerades i september.

 *    Mattecentrums digitala "Kluringkalender" med 24 luckor lanserades i december. Det väckte stort 
      engagemang och ledde till att många unga tecknade medlemskap och deltog i utlottning av 
      presentkort.

 *    Uppgradering av kunskapssajternas plattform Umbraco påbörjades i december för att ge ökad 
      stabilitet och säkerhet.

 *    Den internationella kunskapsmätningen TIMSS publicerades i december och visar på förbättrade 
      kunskaper i matematik bland svenska elever men också att klyftan mellan hög- och lågpresterande
      elever samt mellan olika socioekonomiska grupper ökar.

 *    Mattecentrums 90-konto beviljades förlängning vid årsskiftet 24/25, vilket påvisar fortsatt 
      efterlevnad av Svensk Insamlingskontrolls krav.

Framtida utveckling, risker och osäkerhetsfaktorer

 Socioekonomiska bakgrund alltmer avgörande för svenska elevers matematikresultat
 PISA-undersökningen som publicerades i december 2023 visade på ett stort kunskapstapp i både
 matematik och läsförståelse hos elever i Sverige. Därför mottogs TIMMS-rapporten i december 2024
 med glädje och viss förvåning i Sverige, eftersom det visar på förbättrade resultat i åk 4 och 8. Men
 bristen på likvärdighet i den svenska skolan är ett växande problem, vilket bekräftas av flera
 internationella studier. TIMSS-rapporten visar att socioekonomisk bakgrund spelar en allt större roll för
 elevers skolresultat, och skolans kompensatoriska uppdrag fungerar dåligt. Särskilt matematik utgör
 en avgörande faktor, då många elever saknar godkänt betyg i ämnet och därmed riskerar att inte bli
 behöriga till gymnasiet. Det är uppenbart att Mattecentrum har en mycket viktig roll att fylla under
 många år framöver: kostnadsfritt, lättillgängligt och högkvalitativt stöd är avgörande för att fler barn och
 unga ska få chansen att lyckas.

 Förändrade digitala beteenden
 Förändrade digitala vanor, inte minst på grund av den snabba framväxten av AI, påverkar hur
 människor söker och använder kunskap. Mattecentrums kunskapssajter har sett en vikande
 besöksstatistik under året, vilket understryker behovet av att utveckla och anpassa vår verktygslåda.
 För att bibehålla och stärka vår relevans behöver Mattecentrum vidareutveckla våra tjänster och
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 anpassa dem efter våra prioriterade målgruppers förändrade behov och beteenden. Någon form av
 AI-stöd på till exempel matteboken.se skulle kunna erbjuda användarna ett stärkt inlärningsstöd och
 öka attraktionskraften för sajten. Men utvecklandet och driften av AI-stöd, exempelvis en chatbot,
 medför ökade kostnader både på kort och lång sikt.

 Ekonomisk anpassning och nya intäktsmodeller
 I takt med en bredare trend i Sverige där offentliga bidrag förändras och minskar, behöver
 Mattecentrum fortsätta diversifiera intäkterna för att säkerställa långsiktig ekonomisk stabilitet.
 Mattecentrum ser ett växande intresse, särskilt från den privata sektorn, att stödja initiativ som stärker
 ungas matematikkunskaper. Behovet av kompetens inom STEM-yrken är stort, och Mattecentrum kan
 bidra till att fler, inte minst kvinnor, väljer den vägen. Genom partnerskap och nytänkande kan
 Mattecentrum fortsätta att vara en viktig aktör i att rusta nästa generation med de kunskaper som
 framtidens arbetsmarknad kräver.

 Digital närvaro och cyberhot 
 Ökad digital närvaro möjliggör för fler barn och unga att ta del av stöd oberoende av socioekonomisk
 bakgrund eller var de bor. Dock medför digitala miljöer risk för cyberhot, vilket kräver ökad IT-säkerhet
 och underhåll. Denna utveckling medför ökade kostnader för IT-konsulter och säkerhetsåtgärder.
 Återkommande hacker-attacker mot stora kommersiella bolag som hanterar känsliga personuppgifter
 visar att det är omöjligt att erbjuda ett hundraprocentigt digitalt skydd. Med det sagt gör Mattecentrum
 sitt yttersta för att skydda sina medlemmar, volontärer och användare. 

 Stärkt kommunikation med prioriterade målgrupper
 Mattecentrums Novus-undersökning från september 2024 visar att många unga är intresserade av att
 få gratis läxhjälp i matematik. Samtidigt är det många som inte känner till Mattecentrum. Konkurrensen
 om ungas uppmärksamhet är stenhård i digitala miljöer, men det kommer vara viktigt framöver att
 stärka direktkommunikationen med Mattecentrums prioriterade målgrupper för att ännu fler ska ta del
 av de resurser som Mattecentrum erbjuder.

 Förändrat engagemang inom föreningslivet
 Samhällstrender, konkurrerande intressen och ekonomiska faktorer kan påverka både medlemskap
 och ideellt engagemang. För att möta dessa utmaningar behöver föreningen kontinuerligt utvärdera
 och anpassa sina strategier, inte bara för att behålla utan också stärka engagemanget. Det är viktigt
 att skapa goda förutsättningar för eldsjälar att engagera sig och säkerställa att deras insatser får
 effekt. Som ett led i detta kommer vi stötta mindre lokalföreningar att slå sig samman för att skapa
 färre men starkare enheter med större upptagningsområde och mer effektiv styrning. Genom att lyfta
 fram och utveckla kraften i vår rörelse kan vi både växa och inspirera fler att engagera sig, vilket
 stärker vår långsiktiga förmåga att göra skillnad. 

Mattecentrum framtida investeringar

 *  Vi satsar på att utveckla AI-verktyg på Matteboken.se för att erbjuda mer individanpassat stöd och
     interaktiva lösningar för elever som stärker lärandet.
 *  Genom fler partnerskap med företag och högskolor/universitet vill vi bredda vårt nätverk och öka
     tillgången till expertis och matematiskt stöd i olika former.
 *  Vi stärker direktkommunikationen med våra prioriterade målgrupper, bland annat via TikTok, för att
     nå fler unga där de redan befinner sig.
 *  För att fler barn och unga ska klara matten satsar vi på riktade insatser för dem som har störst
     behov av stöd, bland annat genom att etablera verksamhet i fler utsatta områden.
 *  Vi utvecklar innovativa metoder för att stärka den lokala verksamheten och möjliggöra etablering på
     fler orter.
 *  För att säkra långsiktig finansiering arbetar vi aktivt med att teckna fleråriga avtal med både 
     kommuner och näringsliv.
 *  Fortsätta utveckla volontärsvården för att kvalitetssäkra läxhjälpen och säkerställa en livskraftig 
     rörelse. 
 *  Fortsätta arbeta för en sömlös plattform mellan vår fysiska och digitala läxhjälp som kan stötta barn 
     och unga i sin kunskapsförflyttning.
 *  Förstärka IT-säkerheten på alla sajter. 
 *  Vidareutveckling av Livehjälpen, den individuella läxhjälpen som sker digitalt via Teams.

https://sign.visma.net/sv/document-check/0ffdfb50-932d-488c-8c88-c2d004ed6929

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



Mattecentrum  9(22)

802443-7744

Effektstyrning och mätning

 Problemställning:  
 Matematiken är avgörande för att navigera i vårt samhälle, men många barn och unga saknar
 tillräckligt stöd för att nå sin fulla potential. Vår motreaktion till det blir att alla barn och unga ska ha
 förutsättningar att fritt välja sin egen framtid. Vår lösning blir att stärka det matematiska självförtroendet
 hos barn och unga och accelerera deras matteresa. Det gör vi med huvudsakligt fokus på målgruppen
 barn och unga som går i högstadiet och gymnasiet.

 Tidshorisont för effektmätning
 Effekterna av Mattecentrums insatser analyseras på kort, medellång och lång sikt. De mätbara
 effekterna är främst synliga på kort och medellång sikt.

 Kort sikt:    Här observeras omedelbara resultat, såsom deltagarnas initiala respons och upplevelser
 efter aktiviteter, till exempel deltagande i räknestugor och konvent.

 Medellång sikt:    Här undersöks effekterna som sträcker sig över längre tid, till exempel förbättring i
 kunskapsnivåer och självförtroende.

 Lång sikt:   Här är det utmanande att isolera Mattecentrums påverkan, då många externa faktorer
 påverkar individens kunskapsresa. Det är möjligt att se breda och övergripande 
 trender, men exakt samband kan vara svåra att fastställa. 

 Mattecentrums nyckeleffekter
 Mattecentrum arbetar med fyra huvudområden för att mäta och analysera effekter:
 *    Attityd till matematik
 *    Förflyttning i kunskap
 *    Självförtroende i matematik
 *    Förstå matematikens värde för sin egen framtid 

 Effektmätning 2023
 Mattecentrum redovisar effekterna i en utförlig rapport varje år i oktober, enligt Giva Sveriges krav.
 Rapport från 2023 finns i sin fulla form på mattecentrum.se. 

 Effektmätning 2024
 Utdrag kring nyckeleffekter från 2024 är presenterade nedan. Utöver den omfattande undersökning
 som genomförts med Novus och som presenteras separat nedan baseras analysen av Mattecentrums
 effekt på enkäter och intervjuer. Enkäter har skickats ut till medlemmar, deltagare vid konvent samt
 volontärer. Dessa har kompletterats med ett mindre antal intervjuer med deltagare och volontärer.
 Volontärernas observationer utgör några av ett stort antal pusselbitar som används för att förstå
 verksamhetens effekter. 

 Novus-undersökningen 2024
 Ungefär vartannat år genomför Mattecentrum en stor undersökning med hjälp av ett opinionsinstitut.
 Undersökningen används bland annat till att att förstå och utvärdera effekten av Mattecentrums arbete.
 I september 2024 färdigställdes Mattecentrums senaste Novus-undersökning om ungas attityder till
 matematik. 453 unga mellan 13-25 år deltog i studien som bygger på webbintervjuer. En övergripande
 slutsats är att Mattecentrums tjänster har ökat i popularitet och bidrar till förbättrade matematikresultat.
 14 procent av deltagarna i undersökningen mellan 13-17 år har använt sig av Mattecentrums tjänster,
 motsvarande siffra bland deltagarna mellan 18-25 år är 32 procent.  Bland de som har använt sig av
 Mattecentrums tjänster så uppger omkring fyra av tio att detta har förbättrat deras resultat i matematik.
 Andelen är något lägre bland 13-17 åringar och något högre bland 18-25 åringar. På grund av låg bas ,
 det vill säga litet urval, måste resultatet om förbättrade resultat tolkas med försiktighet. 

 Nära hälften, 46 procent, av respondenterna mellan 13-17 år uppger att de vet hur de kan ha
 användning för matematiken i sin vardag och/eller i sitt framtida yrkesliv. Motsvarande andel inom
 åldersgruppen 18-25 år är 58 procent. 

 Andelen 13-17 åringar med en positiv inställning till Mattecentrum har ökat till 25 procent, att jämföra
 med 17 procent år 2021. Det är fortsatt 0 procent som uppvisar en negativ inställning till Mattecentrum,
 men många känner inte till föreningen. De som använt Mattecentrums tjänster är i högre grad positiva
 till föreningen, även om de siffrorna ska tolkas med försiktighet på grund av låg bas. 
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 Effektutvärdering av räknestugor och Livehjälpen mellan januari och juni 2024

 En utförlig effektrapport om verksamhetsåret 2024 lämnas i oktober 2025, nedan följer en preliminär
 och kortfattad analys av perioden januari-juni 2024. Respondenterna uppger att räknestugorna har haft
 en övervägande positiv effekt på deltagarna, vilket ligger i linje med vad Novus-undersökningen
 indikerar.

 Förflyttning i kunskap:
 De flesta respondenterna (fler än 7 av 10) upplever en förbättring av sina matematikkunskaper genom
 Mattecentrums stöd. Andelen är betydligt högre än vad Novus-undersökningen visar (cirka 4 av 10).
 Även om antalet respondenter är relativt lågt i båda dessa undersökningar finns goda belägg för att
 påstå att Mattecentrum stärker många deltagares kunskap. Volontärerna lyfter att deltagare som
 återkommer regelbundet till räknestugorna och har tydliga studiemål ofta gör gradvisa förbättringar.
 Goda grundkunskaper i matematik lyfts som en avgörande faktor av volontärerna - brister i exempelvis
 multiplikation och division kan försvåra vidare utveckling.

 Självförtroende i matematik:
 Nära 4 av 5 besökare i räknestugorna som deltagit i undersökningen upplever en förbättring av sitt
 självförtroende i matematik, ungefär 1 av 5 anser att deras självförtroende är "Mycket bättre". Trots låg
 bas är det en stark indikation på att Mattecentrums stöd har en betydande positiv effekt på deltagarnas
 tilltro till sin egen förmåga.

Hållbarhetsupplysningar

 Mattecentrum strävar aktivt efter att skapa en hållbar och inkluderande arbetsmiljö samtidigt som
 organisationen bidrar till en positiv påverkan på samhället. Nedan beskrivs några av de viktiga
 områdena där Mattecentrum fokuserar på hållbarhet och välmående:

 Miljöengagemang.  Organisationen har en resepolicy för att minimera klimatpåverkan från resor och
 främja mer hållbara alternativ. Vid inköp och upphandlingar beaktas miljökrav för att minska den
 övergripande miljöpåverkan.

 Kollektivavtal och kompetensutveckling . Mattecentrum har kollektivavtal och investerar i
 kontinuerlig kompetensutveckling för att säkerställa att medarbetarna har relevanta färdigheter som
 krävs för att möta organisationens mål och utmaningar.

 Arbetsmiljö och hållbart arbetsliv.  Mattecentrum prioriterar arbetsmiljön och främjar aktivt ett
 hållbart arbetsliv. Genom att följa riktlinjer från kollektivavtal strävar organisationen efter att skapa en
 arbetsplats där anställda känner sig trygga och motiverade.

Förvaltning
                                                                                              
 Styrelsen

 På årsmötet den 23 mars 2024 valdes en styrelse bestående av 7 personer, varav fem kvinnor och två
 män. Styrelsens sammansättning bereds av valberedningen och ledamöter väljs på årsstämman.
 Styrelsens arbete leds av ordförande.  
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 Närvaro 
Styrelsesammansättning (av totalt
01-01-2024- 23-03-2024 antal möten)
Carina Tovi, ordförande 2 (2)
Karolina Lisslö Gylfe, vice ordförande 1 (2)
Robin Sullivan Christensen, sekreterare 2 (2)
Christel Tholse Willers, ledamot 1 (2)
Anders Österlund, ledamot 1 (2)
Ulrika Sultan, ledamot 1 (2)
Rebecka Wigsén, ledamot 0 (2)

Styrelsesammansättning Närvaro 
23-03-2024 -31-12-2024 (av totalt antal möten)
Carina Tovi, ordförande 6 (6)
Christel Tholse Willers, vice ordförande 6 (6)
Robin Sullivan Christensen, sekreterare 6 (6)
Anders Österlund, ledamot 4 (6)
Melissa Dogo, ledamot 5 (6)
Micaela Klingspor, ledamot 5 (6)
Mia Kleregård, ledamot 4 (6)

 Styrelsens arbete under 2024

 Sedan årsmötet 23-03-2024 och fram till räkenskapsårets slut 31-12-2024 har styrelsen haft sex
 ordinarie möten inkluderat det konstituerade. Årsmötet 2024 är planerat att hållas den 29 mars 2025.

 Styrelsen har under året arbetat för att säkerställa Mattecentrums framtida utveckling samt förvalta och
 utveckla den verksamhet som bedrivs ute i medlemsföreningarna runt om i landet. Rekrytering av en tf
 Generalsekreterare under Ellen Erikssons föräldraledighet från juli 2024 var en prioriterad fråga för
 styrelsen under våren.

 Med fokus på femårsstrategin har styrelsen arbetat utifrån tydliga mål om att långsiktigt stärka
 Mattecentrums finansiering, varumärke samt fysiska och digitala verksamhet. En central del av
 styrelsens arbete har varit att ge stöd och vägledning till generalsekreteraren i detta arbete.

 Ordförande och generalsekreterare/ tf generalsekreterare har haft löpande avstämningar gällande
 både strategiska och vissa större operativa frågor. Även ledamöterna har haft dialog med
 generalsekreterare/ tf generalsekreterare och bidragit med spetskompetens i frågor som rör bland
 annat kommunikation och insamlingsarbete.

 Styrelsens sammansättning har varit god och balanserad. Ledamöterna har bidragit med kompetenser
 inom bland annat kommunikation, HR, ideell sektor, näringsliv, marknad, ekonomi och utbildning.

 Generalsekreterare

 Under de första sex månaderna leddes kansliet av Ellen Eriksson. Johannes Mosskin tillträdde som tf
 Generalskreterare den 1 juli, i samband med att Ellen gick på föräldraledighet.

 Några fokusområden för Ellen under våren 2024 var att stötta styrelsen i arbetet med att hitta en tf
 Generalsekreterare, stärka den fysiska läxhjälpen genom att genomföra fler konvent, samt att utforska
 möjligheterna till ekonomiskt stöd inom ramen för regeringens nya initiativ "Fritidskortet" som hanteras
 av myndigheten MUCF (vilket beviljades i oktober).

 Några fokusområden för Johannes under hösten 2024 har varit att omförhandla partnerskapsavtal
 som var på väg att löpa ut, finna effektivare sätt att etablera verksamhet på orter där Mattecentrum inte
 redan bedriver sådan, samt att utforska möjligheter och utmaningar med artificiell intelligens (AI) för
 Mattecentrums verksamhet. 
  
 Ett av flera gemensamma fokusområden för Ellen och Johannes har varit att fortsätta arbetet med att
 diversifiera Mattecentrums intäkter för att skapa en ännu starkare ekonomi - vilket möjliggör ett
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 långsiktigt arbete för att stärka och utveckla det stöd Mattecentrum erbjuder barn och unga. Ytterligare
 ett fokus har varit effektstyrning och mätning av föreningens resultat för att tydligt kommunicera
 Mattecentrums samhällsbidrag samtidigt som arbetet möjliggör att föreningens mål uppnås på ett
 kostnadseffektivt sätt.

 Under det gångna året har Ellen investerat i sin kompetensutveckling genom att delta i ett chefsnätverk
 som koordineras av Dagens industri. Johannes har gått en grundkurs i mätning av sociala effekter och
 värden som hölls av Skandias stiftelse Idéer för Livet. 

 Kansli

 Föreningens kansli har sitt säte på The Park Forskaren, Hagaplan 4, 118 65, Stockholm

 Vid årsskiftet hade kansliet en tf generalsekreterare, en föräldraledig generalsekreterare, en
 kommunikatör, en ansvarig för digitala verktyg, en ansvarig för medlemmar och förening, en
 verksamhetsutvecklare/projektledare samt en matematisk projektledare. 

 För ytterligare och mer utförlig information om föreningen eller verksamheten hänvisas till
 Mattecentrums hemsida. 

 Valberedning

 Till Mattecentrums valberedning valdes Marie Salamon och Karolina Lisslö Gylfe.

Riskanalys och riskhantering

 Styrelsen och generalsekreteraren har vid ett flertal tillfällen under året diskuterat verksamhetsrisker.
 Detta görs på ett strukturerat vis med utgångspunkt i den riskanalys med mitigerade åtgärder som
 tagits fram. Riskanalysen utgör en självklar del i styrelsens långsiktiga och strategiska planering av
 Mattecentrums verksamhet.

Revision och utökad förvaltningsgranskning

 Mattecentrum innehar 90 konto sedan 2011 och kontrolleras av svensk insamlingskontroll. Föreningen
 är också certifierad av Giva Sverige med Tryggt Givande. Genom att föreningen har 90-konto, är
 medlem i Effektfullt och Giva Sverige innebär det att Mattecentrum årligen undergår en utökad
 förvaltningsrevision. Vartannat år granskas dessutom Mattecentrums efterlevnad av Giva Sveriges
 Kvalitetskod av en auktoriserad revisor. Det skedde senast i september 2024 och föreningen fick inga
 anmärkningar. Giva Sverige ställer höga krav på transparens och effektrapportering och har även
 utökade krav på informationen som föreningen lämnar i såväl årsredovisningen som på hemsidor.

 Mattecentrum revideras årligen av en auktoriserad revisor, Carola Fredriksson, Prosper Revision AB.
 Sedan november 2022 har föreningen avtal med ekonomibyrån Hofmeijer Ekonomi AB.

Övrig information

 Mattecentrums 90-konto: PG 90 02 68 - 4 
 www.mattecentrum.se 
 http://arabiska.matteboken.se 
 www.matteboken.se 
 www.formelsamlingen.se 
 www.pluggakuten.se 
 www.mathplanet.com
 www.ekonomikoll.se
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Resultaträkning
Belopp i kr Not 2024-01-01- 2023-01-01-

2024-12-31 2023-12-31

Verksamhetens intäkter
Gåvor 2 3 142 580 505 128
Bidrag 2 2 591 588 5 855 715
Nettoomsättning 3 3 328 375 2 110 000
Övriga verksamhetsintäkter 99 688 48 992

Summa verksamhetsintäkter 9 162 231 8 519 835

Verksamhetens kostnader 4,5
Ändamålskostnader -6 423 589 -5 153 870
Insamlingskostnader -1 072 588 -803 331
Administrationskostnader -735 120 -447 341

Summa verksamhetskostnader -8 231 297 -6 404 542

Verksamhetsresultat 930 934 2 115 293

Resultat från finansiella poster
Ränteintäkter och liknande resultatposter 109 493 -
Räntekostnader och liknande resultatposter -1 305 -

Resultat efter finansiella poster 1 039 122 2 115 293

Resultat före skatt 1 039 122 2 115 293

Årets resultat 1 039 122 2 115 293
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Balansräkning
Belopp i kr Not 2024-12-31 2023-12-31

TILLGÅNGAR

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 1 124 875 634 000
Övriga fordringar 66 674 25 942
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 6 226 819 191 633

1 418 368 851 575

Kassa och bank 8 172 696 7 860 662

Summa omsättningstillgångar 9 591 064 8 712 237

SUMMA TILLGÅNGAR 9 591 064 8 712 237
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Balansräkning
Belopp i kr Not 2024-12-31 2023-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Ändamålsbestämda medel,
Organisationsutveckling 4 000 000 1 900 000
Balanserat resultat 1 961 038 1 945 745
Årets resultat 1 039 122 2 115 293

Summa eget kapital 7 000 160 5 961 038

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 449 431 185 751
Skatteskulder 89 176 110 197
Skuld erhållna ej nyttjade bidrag 7 427 680 -
Övriga kortfristiga skulder 8 184 889 256 333
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 9 1 439 728 2 198 918

2 590 904 2 751 199

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 9 591 064 8 712 237
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Noter

Not 1  Redovisnings- och värderingsprinciper
 Belopp i kr om inget annat anges

Allmänna redovisningsprinciper
 Mattecentrums redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med årsredovisningslagen,
 BFNAR 2012:1 (K3) och Giva Sveriges styrande riktlinjer för årsredovisning enligt K3.

 Principerna är oförändrade jämfört med föregående år.

 Fordringar har tagits upp med belopp varmed de beräknas inflyta.

 Årsredovisningen är upprättad utifrån antagandet om fortlevnad. Tillgångar, skulder och avsättningar
 värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges nedan.

Verksamhetens intäkter
 Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som organisationen erhållit eller kommer att erhålla för
 egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet
 av det som erhållits eller kommer att erhållas. Nedan beskrivs, för respektive intäktspost, när
 intäktsredovisning sker.

Gåvor och bidrag
 En transaktion i vilken organisationen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan att ge
 tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag.
 Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att organisationen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa
 villkor och om organisationen har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är
 det ett erhållet bidrag. Är det inte ett bidrag är det en gåva.

Gåvor
 Medel utgörs av mottagna gåvor från allmänheten, företag, organisationer, privata och ideella fonder
 och stiftelser. Till insamlade medel räknas gåvobevis. Intäkter i form av gåvor intäktsförs i den period
 gåvan överlämnas på ett sakrättsligt bindande sätt. Gåvor i form av kontanter från i första hand
 privatpersoner redovisas enligt kontantprincipen. Gåvor som utgörs av annat än kontanta medel
 värderas till marknadsvärdet vid gåvotillfället. Gåvor i form av pro bono tjänster intäktsredovisas inte.

Bidrag
 Bidrag utgörs av medel som erhållits från offentligrättsliga organ såsom stat, landsting, region,
 länsstyrelse, kommun etc.

 Ett bidrag intäktsredovisas i den period där bidraget utbetalas till föreningen. Intäktsredovisningen sker
 endast när det med hög grad av sannolikhet kan bedömas att bidrag inte kommer att återkrävas.
 Villkorade bidrag skuldföres till dess att utgiften som bidraget är avsett att täcka kommer.

Nettoomsättning
 Sponsring intäktsredovisas vid mottagandet och eventuella överskott ändamålsbestäms vid behov.

Övriga intäkter
 Övriga intäkter redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls.
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Ränteintäkter
 Ränteintäkter redovisas i takt med att de intjänas.

Verksamhetens kostnader
 Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner; ändamåls-, insamlings- och
 administrationskostnader.

 Ändamålskostnader  är sådana kostnader som kan hänföras till föreningens uppdrag enligt stadgarna.
 Det innebär framförallt direkta kostnader inom stödverksamheten. Vidare hänförs även andra
 kostnader som uppstår som en direkt följd av en aktivitet eller projekt inom ändamålet till
 ändamålskostnader.

 Insamlingskostnader  är sådana kostnader som föreningen haft för att samla in medel från
 privatpersoner, företag, organisationer och myndigheter.

 Administrationskostnader  är kostnader som behövs för att administrera och driva föreningen. Bland
 annat styrelse- och årsmöte, bokföring och administrativa system. Ett visst mått av allmän
 administration är ett led i att säkerställa en god kvalitet för kontroll och rapportering, såväl externt som
 internt.

Leasing
 Samtliga av Mattecentrums leasingavtal kostnadsförs löpande (linjärt) över leasingperioden.

Ersättning till anställda
 Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med
 att de anställda utför tjänster.

 Alla pensionsförpliktelser klassificeras som avgiftsbestämda och redovisas som en pensionskostnad
 det år pensionen tjänas in.

Kundfordringar
 Kundfordringar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta.

Ändamålsbestämda medel
 Som ändamålsbestämda medel inom eget kapital redovisas insamlade medel där givaren eller
 styrelsen angett det ändamål som medlen ska användas till, men där organisationen ännu inte har haft
 kostnader som täcker de insamlade medlen för detta ändamål. Styrelsen ser årligen över sina
 avsättningar vid behov.

Skuld för erhållna ej nyttjade bidrag
 När organisationen erhållit bidrag men ännu inte uppfyllt villkoren redovisas en skuld.
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Nyckeltalsdefinition

 Antal medlemmar
 Antalet registrerade medlemmar per 31 december.

 Medeltalet anställda
 Antal heltidsanställda. I medeltalet anställda ingår inte anställda som uppburit ersättning som
 understiger ett halvt prisbasbelopp 28 650 kr (26 750 kr). Detta har gjorts med stöd av BFNAR
 2006:11.

 Verksamhetens intäkter exkl övriga verksamhetsintäkter
 Gåvor, bidrag och nettoomsättning.

 Andel gåvor %
 Gåvor delat med verksamhetens intäkter exkl övriga verksamhetsintäkter multiplicerat med 100.

 Andel bidrag %
 Bidrag delat med verksamhetens intäkter exkl övriga verksamhetsintäkter multiplicerat med 100.

 Verksamhetens kostnader
 Ändamåls-, insamlings- och administrationskostnader.

 Verksamhetens resultat
 Resultat före finansiella poster.

 Årets resultat
 Resultat efter finansiella poster.

 Eget kapital
 Ändamålsbestämda medel, balanserat resultat och årets resultat.

 Ändamålsbestämda medel
 Insamlade medel där givaren eller styrelsen angett det ändamål som medlen ska användas till, men
 där organisationen ännu inte har haft kostnader som täcker de insamlade medlen för detta ändamål.
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Not 2  Gåvor och bidrag

Gåvor som redovisats i resultaträkningen
 2024-01-01- 2023-01-01-
 2024-12-31 2023-12-31
Allmänheten 61 205 33 828
Företag 581 375 451 300
Externa stiftelser 2 500 000 20 000

Summa insamlade medel gåvor 3 142 580 505 128

Bidrag som redovisats som intäkt
2024-01-01- 2023-01-01-
2024-12-31 2023-12-31

Offentliga bidrag
MUCF 2 276 588 2 744 128
Skolverket - 2 861 587
Kommunala bidrag 315 000 250 000

Summa offentliga bidrag 2 591 588 5 855 715

Totala insamlade medel
2024-01-01- 2023-01-01-
2024-12-31 2023-12-31

Gåvor som har redovisats i resultaträkningen 3 142 580 505 128

Summa insamlade medel 3 142 580 505 128

Not 3  Nettoomsättning

Nettoomsättning per rörelsegren
 2024-01-01- 2023-01-01-
 2024-12-31 2023-12-31
Sponsorspaket 3 328 375 2 110 000

Summa 3 328 375 2 110 000

Not 4  Operationell leasing
 Mattecentrum leasar kontorslokal. Uppsägningstid 3 månader.

 2024-01-01- 2023-01-01-
 2024-12-31 2023-12-31
Framtida minimileaseavgifter avseende icke
uppsägningsbara operationella leasingavtal:
Inom ett år 86 625 107 625

86 625 107 625

Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter 401 660 395 598
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Not 5   Anställda och personalkostnader

Medelantalet anställda
 2024-01-01- 2023-01-01-
 2024-12-31 2023-12-31
Kvinnor 5 5
Män 1 1

Totalt 6 6

 I medeltalet anställda ingår inte anställda som uppburit ersättning som understiger ett halvt
 prisbasbelopp 28 650 kr (26 750 kr). Detta har gjorts med stöd av BFNAR 2006:11.
 Totalt belopp som utelämnas är 371 500 kr.

Styrelseledamöter och generalsekreterare
 2024-01-01- 2023-01-01-
Styrelseledamöter 2024-12-31 2023-12-31
Kvinnor 5 5
Män 2 2

Totalt 7 7

Generalsekreterare
Kvinnor 1 1
Män 1 -

Totalt 2 1

 Under 2024 har Mattecentrum haft en kvinnlig Generalsekreterare under första halvan av året och en
 manlig under den andra halvan av året.

Löner och andra ersättningar samt sociala avgifter
 2024-01-01- 2023-01-01-
 2024-12-31 2023-12-31
Styrelse - -
Generalsekreterare 931 361 685 117
Övriga anställda 2 495 803 2 103 597

Summa 3 427 164 2 788 714

Pensionskostnader exkl. särskild löneskatt 205 952 166 989
Sociala avgifter 1 088 800 885 224

Summa 1 294 752 1 052 213

 Summan avser löner, andra ersättningar och sociala kostnader från ändamåls-, medlems-, insamlings-
 och administrationskostnader.

 Av pensionskostnaderna avser 88 159 kr (66 730) organisationens styrelse och generalsekreterare. 

 Under räkenskapsåret har Mattecentrum haft drygt 460 (500) personer till sitt förfogande som arbetat
 ideellt. Värdet av dess ideella insatser har inte redovisats i resultaträkningen.
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Not 6  Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
 2024-12-31 2023-12-31
Förutbetalda hyror 86 625 107 625
Övriga poster 140 194 84 008

Summa 226 819 191 633

Not 7  Skuld erhållna ej nyttjade bidrag
 2024-12-31 2023-12-31
MUCF 427 680 -

Summa 427 680 -

Not 8  Kortfristiga skulder
 2024-12-31 2023-12-31
Källskatt och sociala avgifter 151 102 227 186
Övriga kortfristiga skulder 33 787 29 147

Summa 184 889 256 333

Not 9  Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
 2024-12-31 2023-12-31
Löner 37 000 -
Semesterlöner 39 783 111 254
Upplupna sociala avgifter 24 125 34 956
Övriga poster 1 338 820 2 052 708

Summa 1 439 728 2 198 918
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Underskrifter

 Stockholm, 2025 den dag som framgår av elektroniska signaturer.

    

Carina Tovi Christel Tholse Willers
Styrelseordförande Vice ordförande

Robin Sullivan Christensen Anders Österlund
Sekreterare

Mia Kleregård Micaela Klingspor

Melissa Dogo Johannes Mosskin
Tf. Generalsekreterare

Min revisionsberättelse har lämnats 2025 den dag som framgår av elektronisk signatur.

Carola Fredriksson
Auktoriserad revisor
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